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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHl(IAK 

VENDIM 

Nr. <30 date 25- 09' ... 2025 

"PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE 
DATES 29 GUSHT 2025 

Keshilli i Bashkise Korye ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi lexoi proces verbalin e 
zbardhur nga Sekretaija e Keshillit te mbledhjes te dates 29.08 .. 2025 ne mbeshtetje te ligjit nr. 
139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" neni 53, pika 8 dhe neni 54, geima k) si dhe neni 92 e 
Rregullores se Funksionimit te Keshillit te Bashkise Korye miratuar me VKB nr. 80, date 
30.07.2020; 

VEND OSI 

1. Te miratoje procesverbalin e mbledhjes te Keshillit te Bashkise Korye, te dates 29 gusht 
2025 bashkangjitur. 

2. Kopja e proces verbalit te miratuar administrohet nga Sekretaija e Keshillit sipas 
procedurave ligjore. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

E~ 
Miratuar me ').~ vota 

Vo ta Pro __j,j_ 
Vota Kunder £) 
Vota Abstenim_Q~--
Zbardhur me date lS -~ - ~IO ').$ 



-PRO<;ESVERBAL I MBLEDHJES DATES 29 GUSHT 2025 

Kryesuesi I mbledhjes eshte: Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi 

Ora e hapjes se mbledhjes: 12:00 

Zhvillimi i mbledhjes: Ne sallen e Keshillit Bashkiak 

Keshilltare pjesemarres ne momentin e hapjes se mbledhjes: 27 

Sekretari i Keshillit deklaroi kourumin prej keshilltaresh: 27 

Te pranishem nga administrata e Bashkise: Kryetari i Bashkise Sotiraq Filo dhe drejtore te administrates. 

Te pranishem ne mbledhje qytetare: 2 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Miredita te gjitheve, fillojme mbledhjen e rradhes te Keshillit Bashkiak per 

shkak te nje muaji pushimesh nuk pati rakordim te anetareve te kryesise per te qene ne mbledhjen e 

kryesise, po e hedh per miratim ne mbledhjen e Keshillit me dy ndryshime. Se pari sepse eshte paraqitur 

me vonese kerkesa e doreheqjes se Keshilltarit Kreka dhe se dyti ekzekutivi ka kerkuar heqjen nga rendi i 

dites i pikes 9 dhe argumentin per kete c;:eshtje do e beje ekzekutivi. 

Keshilltar E.Bregu: Pershendetje te gj itheve, nuk eshte hera e pare qe nee kemi kerkuar ne menyre 

shkresore por edhe live ne mbledhje, kemi kerkuar per disa informacione ku Bashkia ka akses dhe duhet 

te na i kishte sjelle prej 1 viti e ca, sic;: behet fjale per ekipin e futbollit "Skenderbeu", Bashkia Korc;:e 

eshte aksionere atje dhe shume here na eshte premtuar se do sjelle gjithe informacion, c;:fare pjese 

aksionesh ka, dokumentacionin ligjor, pasqyrat financiare apo c;:do lloj dokumenti te rendesishem lidhur 

me kete institucion, te njejten gje kemi kerkuar edhe per ujesjellesin e Korc;:es per disa periudha, kemi 

kerkuar edhe ngritjen e komisionit te perkohshem qe ka te beje mbi nje kontroll te KLS H, behet fja le per 

nje raport te vitit 2022 dhe nese ka dale raporti tjeter, mund te shtoje objekt edhe raporti tjeter dhe kjo 
c;:eshtje ka mbetur pezull dhe ndoshta duhet futur ne procedure, per tu miratuar apo rezuar. Ndaj pyetja 

ime eshte, a eshte e drejte qe ne ta kerkojme kete apo une e kam kuptuar gabim dhe po e kerkoj 

gabimisht ne seance kete, ndaj doe kerkoja nga ju znj.kryetare e seances qe te na pergjigjeni per kete 

c;:eshtje, e kemi ne gabim qe e kerkojme, apo jeni ju gabim qe nuk poi jepni drejtim kesaj c;:eshtje? 

Faleminderit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, meqenese e keni adresuar drejt meje, me pas pastaj nese ka 

dic;:ka mund te pergjigjet edhe ekzekutivi, flas per kete here ku mbledhja e kryesise nuk u zhvillua dhe 

une e vetme nuk kam tagrin te marr vendime ne lidhje me c;:do lloj kerkese qe paraqesin keshilltaret ne 

Keshillin Bashkiak, per kete here kjo eshte arsyeja per heret e tjera c;:do keshilltar ka te drejte te kerkoj 

informacion, dye rte ekzekutivit jane te hapura dhe c;:do drejtori eshte e detyruar kur nje keshilltar ka nje 

kerkese te caktuar t 'i pergjigjet keshilltarit. Meqenese jemi tek rend i i dites, e hedhim ne vot im kush 

eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 



Kryetari i Keshillit A.Verushi: Komisioni ju lutem. 

Keshilltare A.Taha: Per muajin korrik kemi 43. familje perfituese per program in nga dhenia endihmes 

ekonomike 6% e fondit te kushtezua r po per kete muaj jane 17 familje qe perfitojne kompensim te 

energjise elektrike dhe perfitojne ndihme nga fondi i buxhetit vendor 16 familje. Komisioni u mblodh 

diten e marte dhe vendosi t 'ja kaloje keshillit per miratim. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje? 

Keshilltar E.Bregu: Ne lidhje me ndihmen ekonomike par une doe lidhja pak edhe me subvencionin e 

qirase. 

Kryeta ri i Keshillit A.Verushi: Te veme tek ajo pike dhe mund ta merrni fjalen per pyetje. 

Keshilltar E.Bregu: Diskutimi i perket te njejtes ~eshtje, tek krite ret e vleresimit e kemi diskutuar dhe 

here te tjera qe familjet qe kane statusin e te perndjekurit nuk trajtohen sipas vendimit te qeverise, prej 

35 vitesh nuk eshte bere pothuaj se asgje ne lidhje me kete shtrese dhe eshte e nevojshme kjo te merret 

ne konsiderate, meqenese Bashkia thote une kam ligjin i cili ka erdhur nga organet e qeverisjes 

jovendore dhe eshte i detyruar ta zbatoje, ndoshta Bashkia duhet te marre ne konsiderate pasi keto lloj 

shtresash nuk mund te lihen te harruara, fa leminderit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit per sygjerimin, nese nuk ka di~ka tjeter e hedhim ne votim? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vot a KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 27 keshilltare, 27 pro, O kunder, O abstenim. 

Pika 5 e rend it te dites. 

"MBI MIRA TIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER F AMILJET E P ASTREHA." 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Komisioni ju lutem. 

Keshilltare A.Taha: Per sa i perket bonusit t e strehimit ne materialin e paraqitur nga drejtoria jane dy 

familje qe plotesojne te gjitha kriteret parka edhe familje te tjera te cilat jane ne pritje te 

dokumentacionit dhe kete material vendosi t'ja kaloje Kesh illit per miratim. 



Sekretari i Keshillit E.Na<;:i: Jane 27 keshilltare, 26 pro, O kunder, 1 abstenim. 

Pika 7 e rendit te dites. 

"PER MfRATIMIN E MARREVESHJES PER KRITIMIN E PERSONIT JURIDIK SI SUBJEKT I 
KOMPETENCA VE TE PERBASHKET A MIDIS NJESfVE TE VETEQEVERISJES VENDORE DHE 

KESHILLIT TE MINTSTRA VE TE REPUBLIKES TE SHQIPERISE PER RRITJEN E 

KAPACITETEVE TE QEVERISJES VENDORE, AKADEMI E TRAJNIMIT TE NJESfVE TE 
VETEQEVERISJES VENDORE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE (TALGA)". 

Kryeta ri i Keshillit A.Verushi: Komision i nese eshte mbledhur, nese jo ju lutem ekzekutivi nje sqarim me 

te plate. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Atehere Akademia e Trajnimit te Veteqeverisjes Vendore dote 

krijoje si nje subjekt te kompetencave te perbashketa midis Bashkive, Keshillave te Qareve dhe 

Pushtetit Vendor. Objekti i veprimtarise te kesaj Akademie eshte aftesimi cilesor dhe i vazhdueshem I te 

zgjedhurve, i nenpunesve civile dhe punojesve te tjere te njesive te vetqeverisjes vendore, ka gjithashtu 

kualifikimin professional qe nxit qeverisjen e mire dhe fuqezimin e vazhdueshme te qeverisjes vendore. 

Organet jane Asambleja e Pergjithshme e cila behet nga kryetaret e bashkive, nga kryetaret e qarqeve 

dhe nga ministri i pushtetit vendor si perfaqesues te ministrave, ka komunitetin drejtues te perbere nga 

11 anetare ku 5 jane nga qeverisja qendrore dhe 5 nga qeverisja vendore, gjithashtu edhe 1 perfaqesues 

nga Universiteti i Tiranes, perfaqesuesit e qeverisjes qendrore jane ministri i pushtetit vendor, nje 

perfaqesues per vetqeverisjen vendore dhe perfaqesuesi i departamentit te administrates publike, nje 

perfaqesues i Shkolles Shqiptare te Trajnimit te Administrates Publike dhe nje perfaqesues i M inistrise 

te Financave, ndersa nga qeverisja vendore dote jete nje kryetar bashkie i bashkive me shumice, nje 

kryetar bashkie i pakices qeverisese dhe nje perfaqesues i qarkut, drejtori e·kzekutiv i shoqates te 

bashkive dhe drejtori ekzekutiv i shoqates te qarqeve dhe organ tjeter eshte dhe drejtori ekzekutiv i 

akademise. Kjo ka erdhur si nevoje e faktit se 70 % e legjistlacionit te BE do zbatohet nga njesite e 

vetqeverisjes vendore, sigurisht qe kemi miratuar ne mbledhjet e meparshme nje kuote pjesemarrese 

qe ka qene ne vleren 800 mije leke te reja dhe per 3 vitet e ardhshme 50% e fondeve do mbulohen nga 

qeverisja qendrore ndersa 50% nga qeverisja vendore, mete detajuar e keni ne material. 

Keshilltar L.Petri : Doja te dija nga ekzekutivi nese kjo akademi qe do ngrihet, u permend nga parafolesja 

qe do jete me pjesemarrje nga Bashkia, Keshillat e Qarqeve por doja te dija si eshte menduar ne kete 

marreveshja, pesha, valenca, ne fjala vjen do pranojme nje sygjerim nga Ministria dhe kjo ka valence me 

te madhe se ajo qe do propozoje z.kryetar? 

U permend kryetari i Bashkise te pakices qeverisese nuke kuptova kete, mund ta sqarosh te lutem se 

<;fare eshte? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: ldeja eshte per te ngritur nje akademi e cila do sherbeje per trajnimin dhe 

aftesimin e burimeve njerezore te Bashkive, kjo nevoje lindi sepse konstatohet se ka nevoje per trajnime 

te vazhdueshme te stafeve te Bashkive dhe trajnimet e e ofruara deri tani nepermjet ketyre entiteteve 



shkalles, efo;ence mete mire, cilesi mete mire por edhe nje lloj qasje pak me te plate ne rast se mund ta 

them kete gje. E para bazohet ne ligj dhe e dyta nuk eshte se cenohet di<;ka, une nuke kam pare qe ne 

momentin qe cenohet kjo akademi ne na hiqet e drejta qe te bejme trajnime me fondet tona apo me 

partnere te tjere per burime te caktuara njerezore, pra une mund te vazhdoj te jem edhe anetar i kesaj 

akademie dhe te bej nje liste me trajnime ketu por nuk ma heq njeri te drejten qe per x gje ne· rast se ne 

ose Keshilli e gjykojme se duhet ta bejme edhe ate doe bejme, nuk shah ndonje cenim te kompetenca 

tona. Persa i perket dublimi te fushave te pergjegjesive me institucione te tjera permendet pak ajo te 

themi raporti i kesaj akademie me entitetin ekzistues. Aja aktualisht ka nje modul qe e ofron vetem per 

nenpunesin civi l dhe di<;ka per Bashkite par konstaton se nuk mjafton per nevojat qe Bashkite kane 

aktualisht dhe per nevojat qe keto Bashkite dote kene ne procesin e anteresimit te Shqiperise ne 

Bashkimin Europian. Une mendoj se kjo duhet mbeshtetur sepse po ngrihet nje akademi vetem per 

trajnimin e Bashkive, mendoj se eshte iniciative shume e mire dhe duhet mbeshtetur. Persa i takon 

modelit qe eshte marre nuk di ta them kete, ka di<;ka ne material, ndonje reference Anxhela? 

Nuke di ta them tani sesi e kane te organizuar vendet e ndryshme te BE jo vetem trajnimin e 

kapaciteteve te pushtetit vendor. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Hapim fjalen per diskutime nese nuk ka pyetje dhe gjate diskutimeve mund 

te trajtoni di<;ka tjeter qe lidhet me kete c;eshtje. 

Keshilltar E.Bregu: Duke pasur parasysh se bordi drejtues dote perbehet me shumice nga pushteti 

qendror dhe nje nga Universiteti i Tiranes qe varet nga Qeveria 6 me 5 i bie, duke qene vendimet do 

varen nga shumica e bordit drejtues besoj se ketu ka di<;ka qe i hum bet pak autonomine qeverisjes 

vendore dhe tjetra a do ndikoje ky organizem ne punesimet qe do behen per shkak se duke orientuar 

trajnimet do orientoje edhe punesimet ne Bashki. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Me fal behet fjale per trajnime te stafeve te Bashkive, pra eshte stat aktual i 

Bashkise duhet te trajnohet te aftesohet nuk ka lidhje me punesimin e ardhshem, ne rast se qellimi do 

ishte ky nuk ishte pse te krijohej kjo akademia per te punesuar, nuk ke si e lidh. 

Keshilltar E.Bregu: Si mund te behet orientmi ndryshe? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: I punesimit? 

Ate duhet ta thane ata qe e mendojne kete gje ne nuk e mendojme as ne nivel lokal, as ne nivel 

qendror, par kjo nuk ka lidhje. Kurse per kete ndarje ajo eshte nje ndarje qe po ta shohesh eshte jo 

vetem ndarje pushtet qendror, pushtet vendor par edhe universiteti si nje institucion i pavarur por edhe 

edhe ato qe jane pjese e pushtetit qendror jane te lidhura drejt per se drejti me pushtetin vendor, pra ke 

edhe kete ASP konsiderohet si perfaqesues i pushtetit qendror, ai vertet ka varesi qendrore por eshte i 

lidhur me trajnimin, pra eshte ne kompetencen e shkolles te trajnimit. Agjensia e Mbeshtetjes te 

Pushtetit Vendor, Ministria e Pushtetit Vendor vertet jane entitete te Shqiperise por jane te lidhura 

ngushte me operimin pushtet qendror, pushtet vendor. 



70 % e direktivave te BE zbatohen ne nivel vendor, per pjesen e anetaresimit shyqyr jemi ne momentin 

qe mund te flasim me baza reale dhe data qe nuk i kemi vene ne par BE 2027 eshte mbyllja e 

negociatave dhe pastaj eshte procesi brenda shteteve anetare te BE qe te perfundoje dhe te lene nje 

date, kjo eshte nje histori aspiratash te hershme qe pas renies te komunizmit jane 20 e ca vjet qe nje 

pjese te kohes ka qeverisur PD disa PS per mendimin tim ky eshte nje proces qe disa here na ka afruar 

disa here jo. Shyqyr jemi ne kete moment te bejme nje trajnim mete thelle te Administrates Vendore 

sepse jemi ne prag te antaresimit dhe 70 "%do zbatohet nga kjo administrate ne nivel vendor. Tani per 

kete te Aspes jeni pak kontradiktore sepse thoni nga njera ore kompetencat pse mos behet me shume 

ne nivel vendor dhe permendi ASP-en, ajo eshte nje institucion qe ka varesine krejtesisht qendrore dhe 

ne momentin qe f lasim duam ta shnderojme ASP-ne me nje akademi e cila do menaxhohet si subjet i 

kompetences te perbashket, pra ne drejtim te decentralizmit po ikim ne drejtim decentralizus, ishte nje 

institucion ne varesi qendore, i kishte trajnimet te cunguara. Tjetra per pjesen sa e nevojshme eshte 

ekzistenca e kesaj akademie, trajnimi, ja u shpjegova edhe njehere nuk ka lidhje me punesimet ka lidhje 

me trajnimet e stafit te bashkive ata qe jane dhe ata qe do jene ne te ardhmen . Meqenese u spekullua 

pak me pjesen e militinzimit ne raport me meritokracine ai kendveshtrimi im eshte qe po ne Bashkine e 

Kor~es nuk do doja te jemi 100 % meritrokaci si~ doe doja une, mbase ka edhe njerez qe nuke 

meritojne dhe kjo eshte nje forme qe te trajnohen ne rast se nuk trajnohen vete ecuria dhe sfidat qe do 

kete pushtetit vendor per shkak te procesit te antaresimit do i nxjerre jashte loje, kete pjesen e 

militantizmit ne raport me meritokracine jane bere hapa shume te rendesishem nga Qeveria Shqiptare 

qe ta sanksionoje edhe me ligj te jene edhe detyrime kjo pjesa e meritokrace ne Administraten Publike 

dhe ligji detyron te besh ca gjera, pershembull portal ne arsim nuk ka qene dhe une e te dua nuk 

ndihmoj dot. Tani kete ketu kur e ngrini me force, me force mund ta ngrere dikush i ndonje partie te re, 

ose ndonje keshilltar i pavarur qe nuk ka qeverisur ndonjehere ne Shqiperi, pretendoni se ne kohen kur 

e qeverisnit ju Baskine ishit ne nivele shume te larta te meritokracise dhe ne nivel O te militantizmit dhe 

nuk na takon ta bejme diskutimin me emra par po te doni ulemi pas kesaj dhe diskutojme kush i ka 

mbajtur pozicionet dhe ~fare kualiteti ka pasur profesinoal dhe ne qeverisjen tuaj dhe tonen par nuk do 

dalesh mire. 

Keshilltar E.Bregu: Tani ti mendon se duhet te duartrokasim ne? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Jo une thjesht po them qe nuk i takon, une po te isha nuk doe thosha kete 

shikoje kete pjesen e meritokracise dhe raport in me militantizmin sepse ke ikur per keq. 

Keshilltar E.Bregu: Kam pershtypjen se po manipulon me keto qe thua. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Z.Bregu ju lutem mos nderhyni. 

Kryetari i Bashkise $.Filo: Po flas me keshilltarin qe e ngriti shqetesimin, perfekt nuk jemi dhe te shah ne 

sy kur e ngre kete gje par procesi dhe administrata po iken ne drejtim duke u permiresuar kete ta them 

me bindje dhe po te duash i zeme edhe me emra jo ketu dhe per sa i takon kesaj pjeses te mbulimit te 

nje kompetence teresisht ne nivel te Bashkise apo duke hyre ne forma bashkepunimi me Bashki te tjera 

apo me Bashki te gjithe vend it si~ eshte kjo sepse u permend edhe ideja qe u prezantua dje per ngritjen 



me shume pune i bej vetes time duke pasur nje Administrate profesionale dhe eksperte qe t ' i kenaqe 

qytetaret me sherbimin e saj sesa te ve dike politik i cili te me shtoje 10 vota dhe te largoje 10 mije 

sepse nuk ben, e kam qasje dhe besoj see kam te drejte. Valbonen e kam drejoreshe te finances dhe 

nuke kam larguar ta zvendesoj me nje person politik, madje nuke di ~fare bindje politike ka nuke kam 

pyetur, ate zonjen qe ishte para pak kohesh drejtoreshe e prokurimeve tani u largua me deshiren e saj, e 

kam gjetur tek prokurimet, drejtoreshen e urbanistikes e kam gjetur nga administrata e meparshme 

derisa doli ne pension, nuk kam pasur ndonje tendence per fshese, par nga ana tjeter e ke gabim kur 

thua Administrata po te kaloje disa vite nuk mund te permiresohet e ke ne koncept gabim. Statusi i 

nenpunesit civil qe ne e kemi marre si detyrim nga Europa dhe e kemi pjese te detyrimeve qe i kemi 

firmosur si pjese e anetaresimit ne BE statusi synon pikerisht kete gje te mbroje Administraten nga 

lezivjet politike pra dikush te kete nje pozicion dhe ne rast se performon te kete mundesi te beje 

karriere ne Admnistrate, duhet te mesojne sepse sfidat nuk jane te njejta si sot edhe para 20 vitesh ne 

para 20 vitesh nuke kishim fare kete anetaresimin ne BE par sot jemi ne kete moment pas 15 vitesh 

mund te kemi sfida te tjera duhet gjithe kohen t e trajnohesh. Ju mund te ngrini nje pikepyetje sa 

cilesore do jete Akademia ne trajnime kete mund ta spekulloni. 

Keshilltar D.Osmani: ~fare do trajnoje? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Stafin qe eshte dhe ata qe do vijne dhe koha do ta sjelle kete gjene qe kush nuk 

trajnohet do dale par jo per arsye politike par per te kunderten, per meritokracine edhe keto doja te 

thoja dhe me nuk flas per kete pike. 

Keshilltare A.Permeti: Pershendetje, une do sjell pjesen kendveshtrimit dhe eksperiences time, duke 

qene se kam punuar 18 vjet ne nje banke Gjermane e cila bazen kishte standartizmin,trajnimin e 

vazhdueshem te stafit, mund te them se ajo kishte Akademi Qendrore, Rajonale dhe pjesen e qendrave 

te trajnimit ne ~do shtet dhe arsyeja ishte te siguronte nje standartizmit te stafit, nje ngr!tje perditesim 

te njohurive dhe ne fund perkthehej me nje sherbim shume te mire ndaj klientit, e sjell kete ne 

paralelizem sepse iniciativa per krijimin e kesaj akademie nuk eshte sot, nese nee lexojme materialin 

shpejgues, e ka shume te qarte kur megjithate sepse informohen personalisht edhe me kete ecuri dhe 

kapituj qe happen per negocim, mund te them pjesa e kapitullit te pare qe jane themelore hyn edhe 

administrate dhe territori dhe ne pjesen e kesaj hyjne rregullat dhe ligjet qe ekzistojne ne Europe jane 

pare sesi jane dhe si bashkohen ne Shqiperi dhe eshte pare e nevojshme qe administrata ka nevoje. 

Aspa nuk doe krahasojme me kete akademi pasi nuk realizon dot disa trajnime te standartizuara, pasi 

academia vjen si nje Bashkim i nje institucioni me kompetence te perbashket qe ja lejon ligji dhe une 

hyra e lexova eshte ligji 14 per veteqeverisjen vendore 139, 17 dhjetor 2015 dhe aty sa here ne kemi 

pikepyetje si keshilltare mund te hyjme aty, Kjo pjese thuhet se ka erdhur ne disa etapa, ne kemi 

miratuar edhe ne buxhetin e Bashkise ne kuoten 800 mije leke, eshte miratuar qe vjet per gjitha 

Bashkite pjesa e kuotes te pjesemarrjes, gjithashtu ~fare standartizon kjo akademi dhe thueht cilesisht 

se asnje nga keto trajnime apo kurikula nuk do zvendesoje kurikula qe ka ASPA par do i kete mete 

permiresuara, duhet qe vazhdimisht te trajnohet pasi trajnimi eshte pershtatja me standartet e reja, me 

gjuhen sepse duhet te dish dhe gjuhe qe disa gjera t'i kuptosh. Trajnimi behet per administraten dhe ajo 



them me pergjegjesi se nuke di fare se kush jane ata individe qe une emeroj si edukatore. Procedura 

eshte shpallet vendi vakant, drejtoresha na lajmeron ne ne shohim portalin kush eshte i pari me ben 

kontraten Anxhela une ja firmos, as e njoh fare kush eshte, kaq. 

Keshilltar E.Bregu: Keni bere masaker ne 2013 prandaj. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Ju lutem keshilltareve te ruajne qetesine dhe perqendrohen tek rend i i 

dites. Diskutime te tjera nuk ka, e hedhim ne votim kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 24 

Vota KUNDER 2 

Vota ABSTENIM 1 

Sekretari i Keshillit E.Na<;i: Jane 27 keshilltare, 24 pro, 2 kunder, 1 abstenim. 

Pika 8 e rend it te dites. 

"PER MIRA TIMIN E PLANIT LOK.AL TE VEPRIMIT PER RININE NE BASHKINE 
KOR(:E (2025-2028)". 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Ju lutem komisioni. 

Keshilltare A.Ta ho: Kemi nje bashkepunim midis Bashkise Kor<;e dhe Qendres per te Drejtat e Femijeve 
ne bashkepunim edhe me Agjensine Kombetare te Rinise dhe Ministrit te Shtetit per temije nje plan i cili 
ka per qellim nxitjen e te r injve per te ndermarre veprime ne jeten sociale, ekonomike, politike te 
Bashkise shihen qarte ne plan perfshirjen e te rinjve edhe ne <;eshtjet socia le dhe politike te qytetit. 
Eshte bere para disa ditesh edhe konsultimi publik ku nje pjese e anetareve kane qene prezent, ka pasur 
edhe aktore te tjere, komisioni ka vendosur t 'ja ka loje keshillit per miratim. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, une do doja qe gjate konsultimit u bene edhe rekomandime u 
permblodhen ne nje material dhe ju derguan perseri aktoreve per ta reflektuar ne plan. Une do doja t'ja 
jepja fjalen edhe njehere personit pergjegjes z.Dejvi Hoxha i cili do beje edhe nje pasqyre se cilat prej 
rekomandimeve ja.ne perfshire ne plan dhe cilat nuk jane perfshire. 

Ekzekutivi D.Hoxha: Pershendetje keshilltare, pershendetje kryetar planin e permblodhi shume mire 
Anxhela mete gjitha prioritet dhe ata qe e kane trajtuar, nuk e di nese eshte nevoja t 'i lexoj perseri 
prioritetet par besoj se materiali eshte i plate dhe i kuptueshem. Ne lidhje me ate qe znj .kryetare tha 
rekomandimet jane shtuar sipas prioriteteve ne pjesen e punesimit dhe sipermarrjes jane shtuar 
intershipe per te rinjte pa eksperience pune, kurse falas ne IT, menaxhimin e rrjeteve sociale, panaire 
karriere. Tek prioriteti i pjesemarrjes rinore eshte zbatimi manual i keshillave rinor vendor, raportimi 
publik i keshillit rinor vendor mbi rekomandimet te marra nga Bashkia dhe gjithashtu ambasadore e 
rinise ne fusha te ndryshme, sipermarrje, teknologji. Po ashtu ne pjesen e arsimit eshte pjesa e 
laburatoreve sten e klasave dixhitale per shko lla dhe universitete qe aktualisht eshte duke ndodhur. 
Transporti fa las per nxenesit nga zonat rurale dhe gjithashtu promovimi professional per te rinjte. Tek 



Kryetari i Keshillit A.Verushi: Kerkoj ndjese. 

Keshilltar K.Pllaha: Patjeter qe mund te kemi ky eshte nje dokument strategj ik qe jep vizionin e 

Bashkise ndaj te rinjve por eshte edhe nje plan veprimi ku tregon cilatjane etapat qe do 

ndermerren gjate ketyre viteve dhe c;:fare rezultate do kene, nuk eshte e pritshme qe do 

realizohet 100% gjerat ndryshojne, do kete ndryshime por duhet bere nje menyre monitorimi, 

qe ne fund te 3 viteve te dime cilat pika jane realizuar, cilatjo por pa pasur indikatore te 

matshem kjo gje nuk mund te behet, perfshire edhe ketu faktin e rekomandimeve qe jane 

perfshire rishtazi. Kam kerkuar ne konsultimet publike 1 raport per planin e meparshem te 

veprimit dhe ajo merret si nje baze e mire tek ky raport, per te pare sa eshte realizuar ky plan 

dhe cilat pika kane deshtuar. Gjithashtu kam kerkuar nuke di cila ishte organizata qe merrej me 

kete pjese qe e menaxhonte qendren rinore me nje ndalese qe per hir te se vertetes nuke dija 

qe ekzistonte, nuke dime sa ka funksionua r, c;:fare kerkesa ka menaxhuar te te rinjve e kam 

kerkuar dhe nuk na eshte vene ne dispozicion si keshilltare. 

Keshilltar J.Deli: Qendra Rinore me nje ndalese eshte shoqate jo pjese e Bashkise. 

Keshilltar K.Pllaha: Nuk mendoj se mund te perfshihet ne planin rinor si nje arritje, e treta nje nga 

pyetjet qe une shtroj eshte si subvencionohet biznesi per te rritur punesimin e te rinjve? 

Nje sygjerim qe une kam dhene eshte qe Bashkia te mbuloje per nje periudhe pershembull 6 muaj 

mbulimin e sigurimeve shendetesore per te rinjte qe stimulohen per here te pare ne bizneset e vendit 

sepse per ndryshe <;fare interes do kishte nje kompani qe qofte me interesin tuaj si Bashki te punesonte 

te rinj te pa kualifikuar, kjo eshte nje skeme qe mund te ishte pjese e planit duke u real izuar hap pas 

ha pi, pyetje tjeter eshte sa eshte buxheti qe kerkojne gjitha keto tek ky plan vit pas viti per tu rea lizuar 

sigurisht qe ka nje kosto financiare dhe Qendra Rinore do duhet t 'ja kerkoje kryetarit vit pas viti si 

buxhet per te realizuar gjitha veprimet. Ky plan veprimi nuk trajton nje nga problematikat qe eshte 

largimi i te rinjve nga vendi, pra a do kete nje zgj idhje qe stimulon qendrimin e te rinjve, nje menyre do 

ishte nje program per te incentivuar kthimin e te rinjve qofte per prioritete punesimi per ata qe vijne 

nga univeristete nderkombetare apo per lehtesi fiskale per ata qe kthehen ne Kor<;e per te hapur nje 

biznes. Karta e studentit qe u relalizuar ne bashkepunim me universitetin a mund te shtrihet per gj it he 

grupmoshen rinore dhe <;fare sherbime mund te ofroje ajo? 

Perfshire ketu edhe ate qe tha z.Bregu transporti nga zonat rurale ne qytet per te pasur akses ne kurset 

e Qytezes te Femijeve apo ne ambiente te tjera qe jane arritje dhe ne sherbim te rinise por duhet t'ju 

japim akses edhe te rinjve nga zonat rurale dhe ne plan-veprimi shikojme qe nje pjese e programeve 

priten te financohen nga organzaita te huaja. Nese ato nuk kane mundesi t'i financojne pezullohet kjo 

gje apo do kete nje kosto shtese per Bashkine? 

Pyetja tjeter lidhet me aktivizimin e te rinjve ne vendimmarrjen nmarrjen ne Keshillin Rinor i cil i gjate 

ketyre viteve nuk di te kete sjelle ndonje nisme mbase lidhet me kryetarin e Bashkise, une do prisja me 

shume angazhim prej tyre, si do i angazhojme, mbase u zgjata pak por eshte c;eshtje me rendesi. 



z.drejtor si i behet pastaj, ka nje paqartesi nga 1 ane thuhet do votohet pike pas pike, nga ana tjeter ne 

do miratojme dhe zbardhim mbledhjen e rradhes. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Une kam gjera te tjera por nje pjese lidhet e ato qe thate, pra e para une bie 

dakort qe ky plan i rinise pertej percaktimeve qe jane aktualisht dhe mund te jene bere dhe ndryshime 

gjate degjesave ku mund te shtohen apo hiqen perseri nuk eshte i plate ne sensi qe mund te doje 

plotesim me masa dhe buxhete konkrete per secilen mase bie dakort me kete gje. Me ate qe po thotOo 

Joani dokumenti eshte pergatitur me mbeshtetje te Agjensise Kombetare te Rinise qe ka angazhuar nje 

organizate si CRCA dhe me nderveprim me Bashkine ka erdhur ky dokument. Joani thote se kjo 

organizate ne kuadrin e projekteve te tjera eshte e gatshme t'i beje update palnit duke shtuar 

buxhetimin, objektiva mete detajuara. Ajo qe une propozoj eshte kjo mete drejte keshilltaret duhet te 

dine si do reflektohen keto ne dokumentin qe do miratojme. Keto veretjet qe jane bere ne degjesa dhe 

ne kemi rene dakort t ' i pranojme duhet te thuhen do miratohen me keto 1,2,3 pika me dakortesine qe 

dokumenti nuk po e konsiderojme te mbyllur, duhet vene objektivat mete detajuara dhe buxhete 

specifike, mund te jete kjo si zgjidhje? 

Te ta them edhe njehere dokumentin qe ju prezantohet sot do saktesohet ci lat jane sygjerimet qe ju 

keni bere dhe ju mete drejte i doni por nuk mund ta dergojme ne trajten e objektivave apo buxheteve 

sepse kjo kerkon kohe. Organizata ka thene jam e gatshme por duhet te kete akses diku tjeter. Prata 

miratojme dokumentin ne sensin e detajimit pa be re detajime te metejshme duke saktesuar ndryshimet 

dhe t'i japim vetes kohe dhe ti kemi sa mete detajuara sepse une bie dakort duhet t'i kemi sa mete 

detajuara te jete dhe me i monitorueshem ne zbatimin e tij. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Meqenese Dejvi ka nje material te integrimit te rekomandimeve ne plan t'ja 

u shperndaj ato rekomand ime qe perfshihen apo jo dhe ato qe Klajdi propozon te shkruhen ne material 

dhe t'i jepen Agjensise. 

Keshilltar K.P llaha: jo. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: ~fa re kerkoni ju ? 

Keshi lltar K.Pllaha: Nuk me pelqen te behen gjerat hajd se duhen bere, jane gjera serioze plan rinie ku te 

gjithe bihen dakort qe duhet bere, duhet bere mire . E para ajo organizata nuke di nese e kishit 

kontaktuar ju apo jo por nuk mund te beje nje pune shkel e shko eshte merr ca te dhena nga Plani 

Strategjik Kombetar dhe hid hi ne Kor~e ai do nje studim te mirefillte nuk ka nevoje per projekt tjeter por 

i kthehet dhe i thuhet beje si~ duhet ta miratojme si~ duhet. 

Kesh illtar J.Deli: Per pjesen e organziates nuk po e mbroj pore ka be re ne nivel qarku dhe ~do Bashki ka 

organizuar workshop te ndryshme per te marre te dhena, workshop ka zhvilluar ne Kor~e ka qene 

prezent Keshilli Rinor, aktore te ndryshem, keshilltare dhe pjesemarres nga universiteti apo gjimnaze me 

perfaqesues si qeveria e nxenesve apo keshilli studentor ku jane bere keto punetori dhe jane mbledhur 

te dhena ato qe vete te rinjte kerkonin . Plani i Kor~es ka 5 priorite ndryshe nga ai i Pogradecit ku ka 4 

pershembull se ne varesi te pozites gjeografike, turizmit apo elemente te tjere qe Bashki te ndryshme 



Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Nuk moret leje, nderkohe fjala per znj.Taho. 

Keshilltare A.Taha: Me vjen keq qe ketu po paragjykojme <;:do kompani apo organizata trajnimi sikur 

neketu ne Keshill jemi mete miret, nderkohe nuke njohim fare stafin e Bashkise dhe asnje tjeter. Po 

flasim per 1 <;:eshte te rendesishme ku drejtori dhe kolegu i tij na foli sesi jane realizuar, ne dijenine time 

kane qene edhe te rinj qe kane dhene mendimet e tyre pro. Ne sot jemi duke mira tuar idete e te rinjve 

qe ndoshta problemet i dine me mire se ne, se <;:fare duan jo ne <;:do pike te rendit te dites duhet te 

bejme politike par duhet te japim ide dhe une e vleresoj shume Klajdin qe ka qene prezent ne degjesat 

e planeve dhe ka dhene ide qe thane do i reflektojne, keshtu qe kemi mundesi qe gjate muajve te 

ardhshem pavarsisht mashes te japim ide, faleminderit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Fjala per z.Petri. 

Keshilltar L.Petri: Do sygjeroja kur behen plane lokale veprimi si<;: eshte kjo per rinine te perfshihej dhe 

universiteti sepse jemi qytet universita r dhe ka specialiste te mire. 

Keshi lltar J.Deli: Ka qene keshilli studentor. 

Keshi lltar L.Petri : Po ne <;:fare mase se ju po t honi e beri shoqata? 

Keshilltar J.Deli: Shoqata krijoi punetorine. 

Kesh illtar L.Petri: Z.Kryetar po them t' i kerkoni ndihme nuk eshte turp t' i kerkoni ndihme universitetit 

duam te bejme plan lokal na ndihmon i. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Plani eshte mbeshtetur nga Agjenisia Kombetare e Rinise e ci la ka perzgjedhur 

CRCA si organizate qe do merret me kete pune dhe nuk na i la ne dhe ne zgjodhem CRCA dhe jo 

universitetin. Nga ana tjeter CRCA ishte pergjegjese qe kete plan ta pershtate me rea litetin lokal, te 

ftonte aktore lokal, rini lokale ka bere 2 workshope nga universitet ka qene keshilli studentor mbase 

mund te ishte ftuar dhe universiteti si institucion te jepte opinionin e t ij ne kapacitete akademike ne 

kete sens jo ne sens in e te riut. 

Keshilltar L.Petri: Kete nenkuptova edhe une perfshirja e universitetit ne studim akademik. 

Keshi lltar D.Osmani: (Nuk ka aud io, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Keshil lit A.Verushi : Mos nderhy sepse po flet kolegu. 

Keshillta r L,Petri: Kete kisha si sygjerim, jam i mendimit qe edhe procedura ka rendesi pa hedhur poshte 

punen e mire si per perpilimin e plan it apo edhe motivimin per te patur kete gje, nuk duhet ta 

konsiderojme thjesht si nje kerkese te ardhur nga lart dhe duhet zbatojme eshte e udhes te merret 



Vota PRO 22 

Vota KUNDER 1 

Vota ABSTENIM 4 

Sekretari i Keshillit E.Na<;i: Jane 27 keshilltare, 22 pro, 1 kunder, 4 abstenim. 

Pika 9 e rend it te dites. 

"PER MIRA TIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE 2025-
2030." 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Komisioni ju lutem. 

Keshilltare A.Taho: Plani per barazine gjinore eshte pergatitur nga drejtoria sociale ne Bashki ne 

bashkepunim me organizaten joqeveritare UNDP dhe ne kete plan institucionet, organizatat 

jofitimprurese ne Bashkine Kor<;e kane dhene ne dijenine time gjate takimeve qe kam qene te shumta 

per te hartuar kete plan, te cilin ne konsultimin e fund it nuk pati asnje rekomandim, organizatat dhe 

aktoret ishin ne pritje per realizmin e ketij palni. Qellimi eshte garantimi i te drejtave dhe barazise per 

gjithe qytetaret duke siguruar mbrojtje, integrimin shoqeror te tyre. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ne dijenine time ne takimin e zhvilluar Eda si nenkreytare e Keshillit e ka 

ndjekur dhe nuk ka pasur sygjerime apo rekomandime gjate procesit, per informacion shtese ja japim 

fjalen drejtoreshes. 

Drejtoria e Kujdesit Social M.Jorgji: Plani per barazine gj inore 2025-2030 u hartua nepermjet nje procesi 

nderveprues dhe gjitheperfshires ne bashkepunim me organizata shoqeri civile, institucione publike 

vendore, keshillin vendor rinor, aleanca e grave keshilltare dhe anetare te keshillit. Ne kuader te 

projektit BE per barazine gjinore, baza ligjore ku u bazua hartimi eshte Strategjia Kombetare e Barazise 

gjinore 2021-2030 si dhe Karta Europiane per barazim te burave dhe grave ne jeten vendore e cila eshte 

e miratuar edhe nga Bashkia Kor<;e. Kater jane fushat e nderhyrjes: 

Promovimi i te drejtave ekonomike dhe sociale te punesimit dhe fuqezimi i vajzave dhe grave ne 

gjithe diversitetin e tyre. 

Rritja dhe perfaqesimi i te rejave dhe grave ne vendimmarrje politike ne nivel vendore, liri nga 

gjitha formate dhunes ndaj grave dhe vajzave. 

lntegrim gjinor i politikave vednore. 

Ky plan ka edhe objektiva disa jane: Rritja e aksesit te grave dhe te rejave ne gjithe diversitetin 

ndaj sherbimeve, burimeve financiare qe ndikojne ne fuqezimin dhe permiresimin e situates 

ekonomike, rritja e pjesemarrjes politike ne nivel vendor per gra edhe te reja, fuqezim apo rritje 

te efikasitetit te mekanizmit kunder dhunes ne familje, zvogelimi i sterotipeve gjinore, praktika 

te ndryshme te disavantizhimit te shumefishte permes edukimit te shoqerise me parime te 

ndryshme gjinore, fuqezimi i grave per krijimin e komuniteteve t e sigurta, rritje e 

pergjegjshmerise dhe transparences te Bashkise ne angazhime politike per integrim gj inor dhe 



Kryetari i Bashkise S.Filo: Ky plan ishte njeri prej dokumentave qe eshte parashikuar te shqyrtohej edhe 

te votohej, ishte nje draft i pergatitur me mbeshtetjen e shoqates te Bashkive e cila caktoi nje grup 

ekspertesh per tu marre me hartimin e ketij plani, nga procesi i konsultimeve publike nga informacioni 

qe mora rezultoi qe kishte disa pika te rendesishme ne kendveshtrimin t im edhe disa veretje, kerkesa 

dhe rekomandime te cilat qendronin dhe duhet te jene pjese e planit dhe ishte e pamundur qe ekspertet 

t'i plotesonin brenda 3-d itesh. Prandaj ne kete rast kam kerkuar qe dokumenti t'ju rijepet bashke me 

veretjet e dala nga kerkesat dhe veretjet tona te brendshme me qellim qe kur te jete me i plate dhe te 

jene reflektuar dhe rekomandimet dhe kerkesat, do vije ne nje moment te dyte. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Faleminderit z,kryetar, pika 10, ju lutem komisioni nese eshte mbledhur. 

Sekretare e Keshillit E. Nac;:i: Nuk kishte kourum. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Ekzekutivi nje sqarim. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Miratimi i procedures per perfitimin e bursave ka erdhur si 

pasoje e nje situate te krijuar vitet e fundit por qe eshte perkeqesuar kryesisht gjate viteve shkollore 

2023-2024 dhe 2024-2025, ku numri i aplikimeve per bursa ka qene rreth 600-700 aplikime per vit 

shkollor dhe bursa te miratuara nga Ministria e Arsimit kane qene vetem 350 ne keto kushte ka lindur 

nevoja qe ne te miratojme nje pakete dokumentacioni dhe nje procedure te caktuar qe vijne ne 

Bashkine Korc;:e sigurisht qe edhe me pare i kemi marre ne shqyrtim kerkesat bazuar ne nje 

dokumentacion por ajo qe ju paraqesin ne kete materia l eshte nje dokumantacion i reduktuar jo se 

dokumentacioni nuk nevojitet por eshte nje dokumentacion qe e gjejme vete ne zyrat e tjera te 

Bashkise, dokuemntcionin e vertetimit te paaftesise pershembull ne ja kerkonim person it te na i sillte 

vete tani mund ta marrim nga drejtoria e kujdesit social, po keshtu edhe dokumentin qe ka lidhje me 

punekerkuesin e papune edhe kete mund ta marrim tek drejtoria e kujdesit social sepse ky aplikant 

perfiton edhe ndihmen ekonomike. Kjo per sa i perket dokumentacionit ndersa per sa i perket 

procedures kemi menduar se gjithe dokumentacioni do paraqitet prane drejtorive te shkollave dhe 

drejtoret e shkollave apo personat e caktuar prej tyre doe mbajne gjithe dokumentcionin nga ana 

formale dhe do mbahet me nje procesverbal me date dhe me ore te nenshkruar nga pranuesi i 

dokumentacionit edhe nga prinderi ky dokumentacion do dorezohet ne Ndermarrja Mbeshtetese e 

Arsmit serisht me procesverbal me date dhe ore ky nje komision i ngritur nga drejtori do verifikoje 

dokumentacionin jo vetem nga ana formale por edhe nga permbajtja, ajo qe ne kemi parashikuar si 

pjeese e procedures aplikantet qe perfitojne burse sipas kuotes te parashikuar nga Ministria do jene 350 

te paret qe kane aplikuar prandaj eshte gjykuar mbajtja e procesverbalit me ore dhe date. Dua te them 

edhe dic;:ka qe ky relacion eshte hartuar edhe ne konsultim me komisionerin e mbrojtjes nga 

diskriminimi per shkak sepse kemi qene objekt i disa procedimeve administ rative te kryera prane ketij 

institucioni dhe gjitha rekomandimet jane reflektuar ne material. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Ka pyetjoe? 

Keshilltar K.Pllaha: Nese e kuptova drejt vite me perpara ne vendosnim nje kuote benim shtesa kurse 

kete vit eshte vendosur se do jene vetem 350 te paret qe aplikojne? 



Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 25 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na<;i: Jane 25 keshilltare, 25 pro, o kunder, o abstenim. 

Pika 11 e rend it te dites. 

PER NIB SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT TE BASHKISE KOR<;E NR.185, DATE 
28.12.2022, PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E SHERBIMIT TAKSI NE 
BASHKINE E KOR<;ES. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Besoj edhe ketu komisioni nuk eshte mbledhur, nje permbledhje ju lutem 

nga ekzekutivi. 

Ekzekutivi N.Lika: Behet fjala ne lidhje me kerkesen qe ka ka nje subjekt qe eshte licensuar tani me 

mjete elektrike taksi kilometer O te rregjistruar dhe u pajis me dokumentacionin perkates dhe ka fituar 

veprimtarine me pretendimin per te pasur nje vend per taksi, kerkesa e tij lidhet me nje vend shume te 

pershtatshem per te pasur sherbimin taksi ne hyrje te Pazarit ngjitur me Hanin e Pazarit por ato vende 

jane miratuar si parkim me pagese dhe keto vendime jane me vendim Keshilli, e gjykojme te arsyeshme 

t'ju jepet ky vend pasi sherben shume per qytetare dhe vizitore si sherbim i pare me mjete elektrike t a 

kishte nje stimul te tille, ky eshte propozim i pergjithshem. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Pra nje vend parkimi nga ato. 

Ekzekutivi N.Lika: 3 vend parkimi ne total, te lincesuara ka 3 automjete, pretendon te shtoje edhe 2 te 

tjera kerkesa eshte per 4 por ne mendojme te arsyeshme keto 3 vende duke qene se mjeti eshte gjithnje 

ne levizje. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Ka pyetje nga keshilltaret? 

Keshilltar L.Petri: Ky stimul qe pretendohet t'i bejme zoterise qe ka sjelle kete risi me taksi elektrike, i 

hyn dikujt tjeter nje pjese, atje eshte parkim me pagese? 

Sa eshte kostoja qe kryetari i Bashkise nga ky parkim me kujdes dhe sa do jete nese ndihmoje zot erine? 

Ekzekutivi N.Lika: Llogaritur ne formen e pergjithshme sa eshte koeficineti i shfrytezimit, maksimalisht 

duke patur parasysh tarfien 50 leke ne ore dhe 8 ore qe eshte parkimi, nje vend parkimi ditor eshte ne 

nivelin 400 leke. Ne fakt shfrytezimi keshtu eshte teorik, lidhur·me totalin e te ardhurave qe lidhet nga 

parkimi me pagese, shfrytezimi kalon ne nivelin 30-40% duke pjestuar ne total per gjithe vendet e 

parkimit, shtojme edhe disa hollesira te tjera ku vijne periudha me shira, ngrica perjashtohen dite te 



Keshilltar K.Pllaha: Kur une te jem ne vendin tuaj do bej nje parkim nentokesor me dy kate atje tek 

shesh i i Pazarit dhe kjo eshte e zgjidhshme. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Edhe investitori e kuptoi edhe qytetaret kuptuan zgjidhjen tuaj . 

Keshilltare A.Permeti: Kam dy pyetje te shkurtra, e para njehere sepse nuke kam informacionin eshte 

detyrim i Bashkise ne momentin qe licenson nje operator ta percaktoje ne kete vend do jete me post? 

Ekzekutivi N.Lika: Jo. 

Keshilltare A.Permeti: Pyetja tjeter duke qene se kjo eshte risi per Kor~en dhe trend i eshte kur hyn · 

dikush me nje risi do kete te tjere qe do ndryshojne makinat dhe kjo eshte shume mire. Postet do jene 

per kohe taksi apo per te gjitha? 

Sot nese shkon dikush tjeter me taksi joelektrike nuk lejohet? 

Ekzekutivi N.Lika: Jo. 

Keshilltare A.Permeti: Tani kam dy komente e para njehere e pergezoj kompanine qe ka sjelle kete risi 

une e kam pare dhe kam thene ~'eshte kjo ma kine, ka hapur edhe nje kerkese per vend pune kush eshte 

interesuar dhe kjo eshte gje e mire dhe tjetra nese shtohen do kemi ulje t e dioksidit te karbonit, 

permiresim te jeteses, ulje te ndotjes dhe mbase reduktim te ketyre taksive te vjetra. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ta hedhim ne votim? 

Keshilltar L.Petri : Do bejme diskutime apo doe mbyllim? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Z.Pllaha beri diskutim e, pyetje ndaj. 

Keshilltar L.Petri: Nisur nga fjala e z.kryetar, do thoja qe risia ne fushen e makinave elektrike tani 

eshte trend boteror dhe eshte per tu pershendetur qe ka sipermarres qe futen ne kete drejtim 

edhe une e kam pare mjetin ne fja le dhe kam hequr kapelen por kjo nuk do te thote qe nje 

arritje e biznesit te shtohet si arritje e qeverise vend ore. E dyta me duket si procedure qe vjen 

zoteria takon z.kryetar dhe i shtrohet tapeti i kuq qe po mo do ja, ketu e kam jo se ne z.kryetar 

j emi kunder qasjes ekologjike. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: E para njehere une nuk mora asnje merite, ku e degjove t i qe thashe se kete 

investitorin e so lla une, une thashe ketij investitori qe po investon, qe po merr keto risje edhe kete 

investim e ka ne perputhje edhe me vizionin tim edhe me vizionin tone, t'ja lehtesojme dhe plotesojme 

kaq gje qe mundemi, une nuk thashe e sol la une. 



Kryetari i Bashkise S.Filo: Heqja e asaj kjoskes eshte bere ne kuadrin e asaj per te liruar hapesi rat 

publike, une nuk thashe qe e ke vene me force. Persa i takon mundesive te tjera duhet ta shoh se c;:fare 

mundesimi punesimi mund te kemi ne, por heqja e saj eshte bere ne kuadrin e lirimit te hapesirave 

publike. Stacionet urbane nuk jane pjese e Bashkise menaxhohen nga kompania private qe ka investuar 

edhe stacion in bashke me piken e shitjes, per ate mund te flasim nese ka ndonje vend te lire sepse nuke 

kam idene. 

Keshilltar K.Pllaha: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Eshte tjeter gje kjo qe po thua, situata aktuale eshte se keto stacione me pike 

shitje nuk jane invenstuar nga Bashkia por nga nje investitor privat, nese ka ndonje te lire t'ju themi 

atyre, ne te kundert te shohim c;:fare mundesi do kete. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka nje kerkese nga znj.Violeta Gjonaj nuke di nese eshte ketu por jam e 

detyruar te lexoj kerkesen e saj : Drejtuar Keshillit Bashkiak, per dijeni kryetarit te Bashkise: Une 

kerkuesja Violeta Skender Gjonaj i datelindjes 20.04.1960 banuese ne qyetatin e Korc;:es, Lagj ia 1 

Maji,objekti nr.1, hyrja-2, kati i trete, apartamenti 3 parashtroj lutjen time si me poshte banoret e 

pallatit me shpenzimet e tyre i kane veshur muret me material termoizoluese une ne pamundesi 

financier, me pension minimal e vetme ne c;:ertefikate familjare do doja te mbeshtetesha per te bere 

kete pjese suvatimit per te ruajt ur unifomi itetin e pamjes te pallatit, shpresoj kerkesa ime te merret 

parasysh, ka bashkelidhur edhe fotot. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nderhyrjet ne banesat me bashkepronesi jane detryim i pronareve por ne kemi 

filluar projektin e madh per termoizolimin e pa llateve ne bashkepunim me Fond in Shqiptar te Zhvi llimit 

kur te jete thirrja e rradhes do bejme ap likimin e rradhes dhe doe e shohim edhe kete kerkese. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Kerkesa e fund it eshte e znj.Rabian qe te thirret pronari i baneses tjeter ku 

ajo pretendon se nuk ba non, ne nuk e detyrojme te vije me zor. 

Qyetatria: Duhet thirrur nga vete institucioni sepse une po vuaj me ate fem ije aty. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Heren e fundit Mirela e kemi Jene qe do i bejme nje shkrese fam iljes te 

paraqitej ne Bashki edhe te paraqese situaten e saj. 

Drejtora e Stehimit Socia l M .Balli: Nuke di per ci len fami lje behet fja le sepse ajo vetem a Judon. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: E kemi Jene dhe me vjen keq qe nuke kemi bere kete gje, duhet te vinte nga 

sekretaria e Kesh illit. 

Sekretare e Keshillit E.Nac;:i: E kemi diskutuar edhe me znj.Rabian kryetar dhe i kam kerkuar te sil lte nje 

shkrese per te indetifikua r se per cilen fami lje behet fjale. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ate fam iljen ku vene keta te Keshillit, atehere te lutem sepse jam lodhur me 

kete histori, me vjen keq qe nuk eshte bere gje, rradha eshte kjo sate mbaroje mbledhja do besh nje 

kerkese me shkrim behet fjale per aprtament in x, hyrja kaq ti si kerkuese te tipit ke rkoj verifikimin e 



Kryetari i Bashkise S.Filo: Edhe une mendoj se dikush qe nuk banon nuk ka pse e mban ate banese, par 

ligji, ligj, ta leme keshtu te verifikohet edhe njehere baza ligjore me pranine edhe tuajen si keshilltare 

kush ka interes te beje diskutimin mbi bazen ekzistuese, e dyta kemi kemi ne hapesire ta modifikojme 

nje pjese ta hapesires ligjore qe eshte kontrata me vendim Keshilli dhe te percaktohet ne rast se nuk 

banon per nje periudhe kohore nuke di se sa dhe se si verifikohet ky fa kt, nese kemi mundesi ta 

nderpresim kontratem, po behet dhe ne jemi te gatshem t ' i hyjme kesaj vendimmarrje ne Keshill. 

Keshilltar E.Nexhipi: Une doja pavarisisht ketij rasti, kjo duhet studiuar mire dhe te jete per gjithe fondin 

e banesave sociale me qira, te behet verifikim i plate sepse nese ne kemi dhene keto banesa per ti pasur 

dikush banesa verore keto do jete shume e rende, ka element si enrgjia, uji qe verifikohen. Rabiani kete 

pune ka thote ke 2 vjet nuk ke folur per mua, kur une e kam pritur dhe percjelle ne zyre, nuk na 

shqeteson Rabiani par fenomeni, nese ka banesa me qira sociale qe nuk jetohet atje nuk eshte norm ale. 

Keshilltare S.Dinellari : Nje pyetje te drejtpedrejte me znj .Raban sepse kemi disa muaj diskutojme 

~eshtjen e saj, qellimi juaj eshte qe ju neser te shkoni tek kjo banese? 

Sepse une ndaj te njejtin mendim si znj.Ada po e trajtojme ~eshtjen si persona le, ju tha edhe kryetari 

edhe drejtoresha ne rast se kjo banese lirohet neser ju do i nenshtroheni serisht procedurave te 

aplikimit, ju na sillni ne menyre te vazhdueshme te njejten banese dhe thoni se ka edhe tre te tjera 

paralelisht, nuk eshte ~eshtje e Keshillit apo Bashkise te diskutoje per ~eshtje persona le. Ky eshte nje 

fenomen tjeter qe ne merremi me individin jo me rastin e banesave me qira, ju doni ate banese par 

duhet te dini se do t'i nenshtroheni te njejtat procedurave per aplikim per banesat me qira dhe duhet te 

plotesonie kriteret, e kuptoni kete gje? 

Po flas per banesen, kushtet tuaja i dime. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Do zbatojme ato sygjerime qe dha kryetari dhe keshilltaret dhe kaq. 

Faleminderit keshilltare per mbledhjen e sotme, takohemi mbledhjen e rradhes! 

SEKRETARE E KESHILLIT EVA NA<;I 


